
UCHWAŁA Nr XXII/193 /2004 
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 29 czerwca 2004 r.

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2004 rok

Na podstawie art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z póżn. zm) oraz art. 109 i
art. 124 ust. 1 pkt. 1, 2, 4, 5 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych

(Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z póź. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co
następuje:

§ 1

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa o kwotę  1 000 000 zł zgodnie z
załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały.
2. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa o kwotę 1 000 000 zł, w tym wydatki
majątkowe  o kwotę 1 000 000  zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.
3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu województwa na zadania realizowane

na podstawie porozumień - umów z organami administracji rządowej w dziale 921 Kultura i
ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 150 000 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 150
000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Zmniejsza się wydatki w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 1 564 000 zł, w
tym  wydatki  majątkowe  o  kwotę 920  000  zł, oraz  zwiększa  się  wydatki  w  działach:

851 Ochrona zdrowia o kwotę 279 853 zł,  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

o kwotę 394 079 zł, w tym wydatki majątkowe o kwotę 394 079 zł, 758 Różne rozliczenia o

kwotę 890 068 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.
5.  Dokonuje  się  przesunięć  w  planie  wydatków  środków  specjalnych  Wojewódzkiego
Ośrodka Doskonalenia Informatycznego i Politechnicznego, zgodnie za załącznikiem nr 4
do niniejszej uchwały
6. Ustala się wieloletnie programy inwestycyjne związane z zadaniami:
- Rozbudowa Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Opolu, 
- Przeprowadzenie  modernizacji  siedziby  głównej  Pedagogicznej  Biblioteki

Wojewódzkiej w Opolu,
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.



§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2003 r. dokonuje się na podstawie

art.18 pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z póżn. zm.) oraz art. 109 i 124 ust. 1 pkt. 1,2, 4, 5
ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148
z póź. zm.)
1.Zwiększenia subwencji ogólnej w wysokości  1 000 000 zł dokonuje się na  podstawie
decyzji Ministra Finansów Nr ST4-4822/400/2004 z dnia 31.05.2004 r. Powyższa kwota
przeznaczona jest na dofinansowanie inwestycji drogowych pn.: „Modernizację drogi w m.
Polska Nowa Wieś”  i  zwiększy plan wydatków inwestycyjnych w rozdziale 60013 Drogi
publiczne wojewódzkie.

2.Zwiększenia  planu  dochodów  i  wydatków  na  zadania  realizowane  na  podstawie

porozumień - umów z organami  administracji  rządowej w dziale  921 Kultura  i  ochrona
dziedzictwa narodowego o kwotę 150 000 zł  dokonuje  się na  podstawie Porozumienia z
Ministrem  Kultury  Nr  15/5578/DSPT/Śr.S/2004  z  dnia  11  marca  2004  r.  dotyczącego
finansowania lub dofinansowania zadań z zakresu kultury ze środków z dopłat do stawek
w grach  stanowiących  monopol  państwa.  Na podstawie  porozumienia  Minister  Kultury
przekaże środki  finansowe w wysokości 150 000 zł na realizację  zadania „XXIX Opolskie
Konfrontacje Teatralne  Klasyka Polska 2004”.  Powyższa kwota zostanie przekazana w
formie dotacji  dla teatru im. J. Kochanowskiego, który jest realizatorem zadania.

3.  Zmniejszenia  planu  wydatków  w  o  kwotę  1  564  000 zł  dziale  150  Przetwórstwo
przemysłowe,  rozdziale  15011  Promocja  przedsiębiorczości,  przeznaczonych  na
finansowanie  wkładu  własnego  Województwa  w  realizację  projektu  „Rozwój  małych  i



średnich  przedsiębiorstw  Województwa  Opolskiego  w  ramach  programu  Phare  2002
SSG” dokonuje się w związku z przejęciem kosztów współfinansowania krajowego tych
zadań przez budżet państwa. Również koszty związane z wdrażaniem projektów wsparcia
dla MŚP zostaną pokryte ze środków rezerwy celowej budżetu państwa.

Kwota 1 564 000 zł zostanie przeznaczona na:

a)  zwiększenie  wydatków  w  dziale  851  Ochrona  zdrowia o  kwotę  279  853  zł,  z
przeznaczeniem  na  sfinansowanie  wkładu  własnego  Województwa  w  realizację
zadania  zgłoszonego  do  Kontraktu  Wojewódzkiego  pn.:  „Remont  estakady
prowadzącej  do  Izby  Przyjęć  w  bloku  C  Wojewódzkiego  Centrum  Medycznego  w
Opolu.”

b) zwiększenia wydatków w dziale 921 Kultura i  ochrona dziedzictwa narodowego o
kwotę 394 079 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wkładu własnego Województwa
w realizację zadań objętych Kontraktem Wojewódzkim:

- odbudowa zabytkowej bramy ze Starego Lasu na terenie Muzeum Wsi Opolskiej w
Opolu w kwocie – 28 950 zł,

- kontynuacja modernizacji budynku Muzeum Czynu Powstańczego w Górze Św. Anny
w kwocie – 44 250 zł,

- II etap remontu byłej wartowni celem adaptacji na centrum informacyjno-archiwalno-
wystawiennicze Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w kwocie 99 122 zł,

- budowa wiat ekspozycyjnych dla maszyn rolniczych na terenie Muzeum Wsi Opolskiej
w Opolu w kwocie – 28 500 zł,

-  adaptacja  pomieszczeń  i  kondygnacji  budynku  zabytkowego  w  Opolu  przy  ul.
Piastowskiej  20 na cele kulturalno-szkoleniowe Wojewódzkiej Biblioteki  Publicznej  w
Opolu w kwocie 108 647 zł,

- montaż instalacji sygnalizacyjnej pożaru w Centrum Terapii Nerwic Moszna Zamek w
kwocie 84 610 zł,

c) zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 890 068 zł.

4.  Przesunięcia  w planie  środków specjalnych  Wojewódzkiego  Ośrodka  Doskonalenia
Informatycznego i  Politechnicznego w Opolu  w dokonuje  się  na wniosek jednostki.  W
wyniku  dokonanej  zmiany  o  52  000  zł zwiększy  się  plan  wydatków  inwestycyjnych
jednostki.  Powyższa  zmiana  spowodowana  jest  pojawieniem  się  możliwości  realizacji
przez  WODiP  inwestycji  pn.  ”Mobilna  pracownia  komputerowa”,  w  ramach  Kontraktu
Województwa. 
5. Wieloletnie Programy  Inwestycyjne związane z rozbudową Nauczycielskiego Kolegium
Języków  Obcych  w  Opolu  i  modernizacją  siedziby  głównej  Pedagogicznej  Biblioteki
Wojewódzkiej ustala się na wniosek  Departamentu Edukacji.



Zadanie  inwestycyjne  polegające  na  rozbudowie  Nauczycielskiego  Kolegium
Języków Obcych w Opolu poprzez dobudowanie dodatkowego pawilonu oraz auli na 120
osób  będzie  wspófinansowane  z funduszy  strukturalnych  Unii  Europejskiej.  W  efekcie
rozbudowy powstanie 8 nowych sal dydaktycznych z wyposażeniem
Realizację zadania, którego całkowity koszt szacuje się na 6 665 450 zł zaplanowano na
lata 2004-2006  Wkład własny wyniesie 1 621 363 zł, pozostała część tj. 4 864 087 zł
zostanie zrefundowana z funduszy strukturalnych .

Zadanie inwestycyjne polegające na modernizacji głównej siedziby Pedagogicznej
Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu będzie wspófinansowane z funduszy strukturalnych Unii
Europejskiej.  Realizacja zadania związana jest  z możliwością wyposażenia jednostki  w
sprzęt  komputerowy  z  Sektorowego  Programu  operacyjnego.  Konieczność
przeprowadzenia remontu wynika ponadto ze złego stanu technicznego budynku. 
Realizację inwestycji, której całkowity koszt wyniesie na 1 554 400 zł zaplanowano na lata
2004-2005  Wkład własny wyniesie 411 100 zł, pozostała część tj. 1 143 300 zł zostanie
zrefundowana z funduszy strukturalnych .


